ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1»

(ГБОУ РК «ССШИ №1»)

П Р И К А З

01.09.2021                                                                                                              №342

О создании подразделения,

осуществляющего раннюю помощь

       Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 16.08.2021 № 1300 «О создании центра по работе с детьми-

инвалидами и подразделения, осуществляющего раннюю помощь», с целью

реализации мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности детей с нарушением

зрения младенческого, раннего и дошкольного возраста, на основании решения

педагогического совета ГБОУ РК «ССШИ №1» (протокол №1 от 31.08.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2021 года на базе ГБОУ РК «ССШИ №1» подразделение,

осуществляющее раннюю помощь «Служба ранней помощи».

2. Утвердить локальным актом по учреждению Положение о «Службе ранней

помощи».

3. Утвердить График работы «Службы ранней помощи» на 2021-2022 учебный год

(Приложение).

4. Назначить ответственным за функционирование подразделения «Служба

ранней помощи» заместителя директора Говоруху И.Ю.

5. Утвердить состав специалистов подразделения, осуществляющего раннюю

помощь:

Заместитель директора, учитель-дефектолог-Говоруха И.Ю.

Учитель-логопед - Пичугова О.В.

Педагог-психолог - Леонова Т.Ю.

Учитель-дефектолог - Якимченкова Т.П.

6. Разместить информацию о работе подразделения на официальном сайте ГБОУ

РК «ССШИ №1».

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора

Говоруху И.Ю.

		2021-11-03T11:29:33+0300
	ГБОУ РК "ССШИ №1" г. Симферополь
	Бевз Любовь Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью